около 10 миллионов экзаменов в год. Это количество пап мазка сканирования 

варьировались между бразильскими регионами. В северном регионе было 

проведено 603 738 (шестьсот три тысячи семисот тридцать восемь) 

обследований. В северо-восточном регионе было проведено 2 616 344 (два 

миллиона шестьсот шестнадцать тысяч триста сорок четыре) обследования. На 

Среднем Западе было проведено 745 875 (семьсот сорок пять тысяч восемьсот 

семьдесят пять) экзаменов. На юго-востоке было обследовано 4 703 400 

человек (четыре миллиона семьсот три тысячи четыреста человек). В южном 

регионе 1 606 119 (один миллион шестьсот шестьсот шестьсот девятнадцать) 

экзаменов (БОРТОЛОН и др., 2012). 

Количество экзаменов PCCU, выполненных в 2010 году в северном регионе 

Бразилии, варьируется в зависимости от каждого штата, который его 

составляет. В Амапа было проведено 19 657 (девятнадцать тысяч шестьсот 

пятьдесят) экзаменов. В Акко было проведено 53 754 (пятьдесят три тысячи 

семисот пятидесяти четырех) обследований. В амазонах проведено 134.268 

(Сто тридцать четыре тысячи двести шестьдесят восемь) обследований. В 

штате Паре 191 298 (Сто девяносто одна тысяча двести девяносто восемь) 

экзаменов. В Рондонии проведено 92 085 (девяносто две тысячи восемьдесят 

два) обследования. В штате Рорайма было проведено 28 614 (двадцать восемь 

тысяч шестьсот четырнадцать) обследований. В Токантине было проведено 84 

062 (восемьдесят четыре тысячи шестьдесят два) теста (BORTOLON et al., 

2012). 

ЦЕЛЬ 

Показать подтвержденные случаи рака шейки матки в Бразилии в период с 

2010 по 2014 год. 

МЕТОД 

Исследование проводилось с данными, взятыми из DATASUS